quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 02471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 199/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90022/2025

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DE PROCESSO LICITATÓRIO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de parques infantis, para instalação nas
creches e escolas municipais da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim/BA e praça municipal
na sede do município.

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna, resolve
adjudicar e homologar a presente licitação neste termos: EMPRESA VENCEDORA: M S C
SOLUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ nº. 11.122.005/0001-03, vencedora pelo valor total de R$
204.000,00 (duzentos e quatro mil reais). PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R$ 204.000,00 (duzentos
e quatro mil reais). Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente
processo licitatório resultou em proposta de preço vantajosa para a Administração Pública, decido
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como
vencedora a empresa aqui identificada, no preço apresentado na proposta readequada. Autorizo,
portanto, que o Agente de Contratação/Pregoeiro proceda com os atos formais para a contratação
do fornecedor, referente ao objeto homologado. Boa Vista do Tupim-BA, 24 de outubro de 2025.
Sávio Bulcão dos Santos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

294ED10CD25969823A86181D9E335418

quarta-feira, 5 de novembro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 02471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim